



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 653

RUBRICA

ATA DE SESSÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR (PNAE).

CHAMADA PÚBLICA: Nº 001/2023;

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 027/2023;

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ALIMENTAR ESCOLAR, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, com dispensa de licitação, Lei Nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução Nº 26 do FNDE, de 17/06/2013 alterada pela Resolução FNDE Nº 04, de 02/04/2015.

No dia 27 (vinte e sete) de fevereiro ano de 2023 (dois mil e vinte e três) as 15h:00min (quinze) horas, em sessão aberta ao público, reuniram-se a Presidente da Comissão Permanente de Licitação deste Órgão e seus respectivos membros de apoio nomeados pela Portaria Nº 024/2023 – GB, sob a presidência da Senhora Ingrid Silva dos Santos e os membros do apoio Sr. Daniel Araújo Costa e a Sra. Margareth Thatcher de Sousa Oliveira, responsáveis pela Chamada Pública Nº 001/2023, cujo o objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o ano letivo de 2023, aos alunos das escolas Municipais de Bom Jardim/MA, conforme especificações do Edital de Chamada Pública Nº 001/2023, com a finalidade de realizar a sessão para entrega dos envelopes do Chamamento Público. Dando início a sessão, constatou a participação de 61 (sessenta e um) envelopes de FORNECEDORES INDIVIDUAIS (não organizados em grupos) devidamente lacrados e entregues a Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Pesca, sendo assim credenciados os agricultores familiares abaixo:

ITEM	AGRICULTOR	CPF	VALOR DO PROJETO
1	ANTONIA DA SILVA PONTES	006.479.993-07	RS 17.519,50
2	ANTÔNIA BEZERRA DE HOLANDA RODRIGUES	538.296.203-06	RS 12.073,42
3	ANTÔNIA BEZERRA SILVA	008.529.163-37	RS 8.022,42
4	ANTÔNIA SILVA DINIZ	612.207.433-05	RS 11.236,33
5	ANTÔNIO MAGNO RODRIGUES COELHO	914.208.303-68	RS 25.264,58
6	ANTONIO MARCOS SILVA DOS SANTOS	702.422.402-91	RS 20.411,17
7	ARMI SOUSA LOTEIRO	003.615.223-47	RS 13.392,00
8	BENEDITO AMANCIO DE SOUZA	990.695.123-00	RS 30.180,00
9	CARLOS ALBERTO DAVID TEIXEIRA	033.533.871-29	RS 6.567,17
10	CARLOS MIGUEL MENDES DOS SANTOS	066.718.793-62	RS 22.796,95
11	CLEIDE OLIVEIRA SOUSA	992.206.443-04	RS 9.998,00
12	DEIJACY VERAS ALMEIDA	251.352.363-68	RS 11.912,92
13	DOM WILIAN CARLOS DA SILVA	615.071.683-06	RS 11.208,33
14	EDINALVA ALVES MARQUES	003.800.383-07	RS 8.655,42
15	ELEILSON SANTOS DE JESUS	033.950.453-66	RS 15.978,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 659

RÚBRICA

16	ELENILDE MENDONÇA SARAIVA MOURA	011.034.733-10	R\$ 10.390,50
17	ELIANA GUAJAJARA ALVES	609.107.033-96	R\$ 9.821,62
18	ELISANGELA RODRIGUES LIRA	041.080.243-38	R\$ 10.359,17
19	ELIZABETE SANTOS DE AZEVEDO	332.016.923-87	R\$ 16.597,25
20	EMERSON GUAJAJARA	091.035.513-42	R\$ 14.363,43
21	ERICA CARDOSO VIANA	023.148.083-04	R\$ 8.644,67
22	ERISMAR SILVA DA CONCEIÇÃO	615.091.333-30	R\$ 17.334,77
23	EVENILDO DOS SANTOS	609.392.353-31	R\$ 12.596,33
24	FELIPE OLIVEIRA SANTOS	062.953.733-05	R\$ 16.617,00
25	FLAVIA DEODORA SILVA ROCHA NASCIMENTO	062.184.223-05	R\$ 12.799,83
26	FRANCISCO LEITE SOUSA	658.552.643-00	R\$ 5.596,67
27	FRANCISCO SILVA MEDEIROS	021.387.523-30	R\$ 36.735,83
28	FRANCISCO SOUSA GUAJAJARA	037.761.923-05	R\$ 6.309,17
29	HILTON SOUSA BRITO	826.173.923-68	R\$ 8.588,83
30	IVANETE MATOS DE LIMA SILVA	489.274.903-63	R\$ 2.870,67
31	JOAO DA SILVA SALES	165.313.612-04	R\$ 10.537,17
32	JOÃO MESQUITA ARAÚJO	868.822.013-15	R\$ 17.877,40
33	JOSE LOTERIO	290.747.383-20	R\$ 15.633,08
34	JOSE RAIMUNDO RODRIGUES DA CONCEIÇÃO	652.912.983-91	R\$ 12.504,17
35	JOSELIAS DOS REIS	037.513.993-13	R\$ 11.047,92
36	JOSIVAN MENDES DA SILVA	911.504.183-20	R\$ 13.098,08
37	JOCILEUDE DOS SANTOS SILVA	020.321.193-66	R\$ 7.975,77
38	JULIO DA SILVA	489.255.353-00	R\$ 26.203,25
39	JUSCELINO DA SILVA	024.865.823-98	R\$ 27.145,92
40	LUCIANO MACIEL SANTOS	619.713.503-54	R\$ 35.836,67
41	LINDALVA OLIVEIRA DUTRA DOS SANTOS	752.750.313-00	R\$ 13.238,50
42	MAISA CARAGIU VIANA GUAJAJARA	059.560.463-33	R\$ 1.227,17
43	MANOEL DA CONCEIÇÃO FERREIRA	821.168.733-04	R\$ 11.104,17
44	MANOEL NUNES DOS SANTOS	016.843.283-81	R\$ 18.620,50
45	MARCIA SILVA MEDEIROS	664.103.553-00	R\$ 32.471,77
46	MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA ARAÚJO	995.618.913-87	R\$ 32.271,17
47	MARIA DOMINGAS CRUZ DA CONCEIÇÃO	004.571.513-07	R\$ 17.514,08
48	MARIA FERREIRA DOS ANJOS	989.304.273-91	R\$ 18.838,42
49	MARIA LÚCIA SILVA	811.441.053-15	R\$ 14.407,17
50	MARIA OLIVEIRA SOARES	352.918.933-20	R\$ 37.000,00
51	MIRIAN DE OLIVEIRA SILVA GUAJAJARA	952.340.472-52	R\$ 1.110,83
52	MOACIR DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS	290.739.363-49	R\$ 25.297,07
53	OSIEL DA CONCEIÇÃO	041.891.663-24	R\$ 22.363,25
54	RAIMUNDO GONÇALVES DA SILVA	251.208.082-04	R\$ 24.318,82
55	RICHARDSON RAFAEL CARAGIU GUAJAJARA	060.815.133-51	R\$ 9.250,07
56	RITA DA COSTA ANDRADE	989.692.503-87	R\$ 20.000,00
57	RIVELINO SILVA RIBEIRO	854.155.703-06	R\$ 14.577,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 655

RUBRICA

58	VALDENIR SOUSA PEREIRA	841.137.583-87	R\$ 17.196,08
59	VANUSSA VIANA GUAJAJARA	051.438.853-61	R\$ 4.778,27
60	WILLIAM SALES SANTOS DE MELO	606.673.393-10	R\$ 27.555,50
61	ZILMAR GOMES DA SILVA	026.821.903-67	R\$ 4.289,58

Em seguida a Comissão procedeu-se o julgamento, resultando na seguinte ordem:

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

ANTÔNIA DA SILVA PONTES					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.MED.TOTAL
0.2	ACEROLA	KG	5	R\$ 15,68	R\$ 78,42
0.3	ALFACE	KG	110	R\$ 17,43	R\$ 1.917,67
0.6	BANANA	KG	600	R\$ 7,83	R\$ 4.700,00
0.10	CEBOLINHA	KG	60	R\$ 43,67	R\$ 2.620,00
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.12	COUVE	KG	100	R\$ 24,17	R\$ 2.416,67
0.16	FEIJÃO SECO	KG	40	R\$ 11,93	R\$ 477,33
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	35	R\$ 19,13	R\$ 669,67
0.18	GOIABA	KG	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.24	MAMÃO	KG	35	R\$ 6,95	R\$ 243,25
0.27	MAXIXE	KG	20	R\$ 14,33	R\$ 286,67
0.30	MILHO VERDE	KG	110	R\$ 5,10	R\$ 561,00
0.35	QUIABO	KG	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
0.37	VINAGREIRA	KG	120	R\$ 9,58	R\$ 1.150,00
TOTAL					R\$ 17.519,50

ANTÔNIA BEZERRA DE HOLANDA RODRIGUES					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.MED.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	200	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00
0.10	CEBOLINHA	KG	100	R\$ 43,67	R\$ 4.366,67
0.11	COENTRO	KG	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00
0.12	COUVE	KG	60	R\$ 24,17	R\$ 1.450,00
0.24	MAMÃO	KG	150	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50
0.31	OVOS CAÍPIRA	KG	80	R\$ 16,17	R\$ 1.293,33
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	15	R\$ 20,05	R\$ 300,75
0.35	QUIABO	KG	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
0.37	VINAGREIRA	KG	50	R\$ 9,58	R\$ 479,17
TOTAL					R\$ 12.073,42

ANTÔNIA BEZERRA SILVA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.MED.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	70	R\$ 7,18	R\$ 502,83
0.8	CAJÁ	KG	35	R\$ 16,27	R\$ 569,33
0.9	CAJÚ	KG	30	R\$ 10,37	R\$ 311,00
0.10	CEBOLINHA	KG	50	R\$ 43,67	R\$ 2.183,33
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	40	R\$ 11,93	R\$ 477,33
0.18	GOIABA	KG	35	R\$ 8,10	R\$ 283,50
0.23	MACAXEIRA	KG	200	R\$ 3,83	R\$ 766,67
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 656

RUBRICA

0.32	PEPINO	KG	60	R\$ 6,83	R\$ 410,00
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	15	R\$ 20,05	R\$ 300,75
0.35	QUIABO	KG	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00
0.37	VINAGREIRA	KG	40	R\$ 9,58	R\$ 383,33
0.39	LEITE FRESCO	L	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
TOTAL					R\$ 8.022,42

ANTÔNIA SILVA DINIZ					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	70	R\$ 7,18	R\$ 502,83
0.10	CEBOLINHA	KG	80	R\$ 43,67	R\$ 3.493,33
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	80	R\$ 19,13	R\$ 1.530,67
0.23	MACAXEIRA	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.150,00
0.24	MAMÃO	KG	140	R\$ 6,95	R\$ 973,00
0.26	MARACUJÁ	KG	90	R\$ 12,43	R\$ 1.119,00
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.37	VINAGREIRA	KG	170	R\$ 9,58	R\$ 1.629,17
TOTAL					R\$ 11.236,33

ANTÔNIO MAGNO RODRIGUES COELHO					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.6	BANANA	KG	800	R\$ 7,83	R\$ 6.266,67
0.9	CAJÚ	KG	20	R\$ 10,37	R\$ 207,33
0.10	CEBOLINHA	KG	40	R\$ 43,67	R\$ 1.746,67
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	30	R\$ 19,13	R\$ 574,00
0.22	LIMÃO	KG	20	R\$ 10,33	R\$ 206,67
0.24	MAMÃO	KG	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
0.26	MARACUJÁ	KG	750	R\$ 12,43	R\$ 9.325,00
0.30	MILHO VERDE	KG	650	R\$ 5,10	R\$ 3.315,00
0.32	PEPINO	KG	30	R\$ 6,83	R\$ 205,00
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	5	R\$ 20,05	R\$ 100,25
0.35	QUIABO	KG	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
0.37	VINAGREIRA	KG	120	R\$ 9,58	R\$ 1.150,00
TOTAL					R\$ 25.264,58

ANTONIO MARCOS SILVA DOS SANTOS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	90	R\$ 7,18	R\$ 646,50
0.2	ACEROJA	KG	50	R\$ 15,68	R\$ 784,17
0.5	ARROZ	KG	50	R\$ 5,83	R\$ 291,67
0.6	BANANA	KG	1480	R\$ 7,83	R\$ 11.593,33
0.16	FEIJÃO SECO	KG	40	R\$ 11,93	R\$ 477,33
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	45	R\$ 19,13	R\$ 861,00
0.18	GOIABA	KG	130	R\$ 8,10	R\$ 1.053,00
0.22	LIMÃO	KG	40	R\$ 10,33	R\$ 413,33
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.24	MAMÃO	KG	250	R\$ 6,95	R\$ 1.737,50
0.30	MILHO VERDE	KG	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
TOTAL					R\$ 20.411,17

ARMI SOUSA LOTEIRO					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.3	ALFACE	KG	100	R\$ 17,43	R\$ 1.743,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 657

RUBRICA

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.10	CEBOLINHA	KG	90	R\$ 43,67	R\$ 3.930,00
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.12	COUVE	KG	150	R\$ 24,17	R\$ 3.625,00
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	90	R\$ 19,13	R\$ 1.722,00
0.23	MACAXEIRA	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.150,00
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.37	VINAGREIRA	KG	40	R\$ 9,58	R\$ 383,33
TOTAL					R\$ 13.392,00

BENEDITO AMANCIO DE SOUZA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.2	ACEROLA	KG	40	R\$ 15,68	R\$ 627,33
0.6	BANANA	KG	600	R\$ 7,83	R\$ 4.700,00
0.7	BATATA DOCE	KG	750	R\$ 5,67	R\$ 4.250,00
0.13	CENOURA	KG	350	R\$ 25,33	R\$ 8.866,67
0.23	MACAXEIRA	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.150,00
0.24	MAMÃO	KG	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
0.35	QUIABO	KG	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00
0.37	VINAGREIRA	KG	100	R\$ 9,58	R\$ 958,33
0.38	FRANGO	KG	350	R\$ 21,83	R\$ 7.641,67
TOTAL					R\$ 30.180,00

CARLOS ALBERTO DAVID TEIXEIRA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	70	R\$ 7,18	R\$ 502,83
0.6	BANANA	KG	100	R\$ 7,83	R\$ 783,33
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	90	R\$ 19,13	R\$ 1.722,00
0.18	GOIABA	KG	25	R\$ 8,10	R\$ 202,50
0.22	LIMÃO	KG	20	R\$ 10,33	R\$ 206,67
0.23	MACAXEIRA	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.150,00
0.24	MAMÃO	KG	40	R\$ 6,95	R\$ 278,00
0.27	MAXIXE	KG	20	R\$ 14,33	R\$ 286,67
0.30	MILHO VERDE	KG	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
0.35	QUIABO	KG	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
0.37	VINAGREIRA	KG	20	R\$ 9,58	R\$ 191,67
TOTAL					R\$ 6.567,17

CARLOS MIGUEL MENDES DOS SANTOS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.26	MARACUJÁ	KG	1500	R\$ 12,43	R\$ 18.650,00
0.28	MELÃO	KG	120	R\$ 4,43	R\$ 531,20
0.30	MILHO VERDE	KG	650	R\$ 5,10	R\$ 3.315,00
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	15	R\$ 20,05	R\$ 300,75
TOTAL					R\$ 22.796,95

CLEIDE OLIVEIRA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.10	CEBOLINHA	KG	70	R\$ 43,67	R\$ 3.056,67
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.12	COUVE	KG	120	R\$ 24,17	R\$ 2.900,00
0.14	FARINHA DE PUBA AMARELA	KG	20	R\$ 12,65	R\$ 253,00
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.36	TAPIOCA	KG	150	R\$ 11,83	R\$ 1.775,00
TOTAL					R\$ 9.998,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 658

RUBRICA

DELJACY VERAS ALMEIDA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	100	R\$ 7,18	R\$ 718,33
0.6	BANANA	KG	500	R\$ 7,83	R\$ 3.916,67
0.9	CAJÚ	KG	30	R\$ 10,37	R\$ 311,00
0.10	CEBOLINHA	KG	50	R\$ 43,67	R\$ 2.183,33
0.16	FEIJÃO SECO	KG	70	R\$ 11,93	R\$ 835,33
0.18	GOIABA	KG	35	R\$ 8,10	R\$ 283,50
0.23	MACAXEIRA	KG	130	R\$ 3,83	R\$ 498,33
0.24	MAMÃO	KG	50	R\$ 6,95	R\$ 347,50
0.25	MANGA ROSA	KG	25	R\$ 5,82	R\$ 145,42
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.32	PEPINO	KG	250	R\$ 6,83	R\$ 1.708,33
0.35	QUIABO	KG	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
0.37	VINAGREIRA	KG	40	R\$ 9,58	R\$ 383,33
TOTAL					R\$ 11.912,92

DOM WILIAN CARLOS DA SILVA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.6	BANANA	KG	900	R\$ 7,83	R\$ 7.050,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	70	R\$ 11,93	R\$ 835,33
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	50	R\$ 19,13	R\$ 956,67
0.22	LIMÃO	KG	20	R\$ 10,33	R\$ 206,67
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.25	MANGA ROSA	KG	20	R\$ 5,82	R\$ 116,33
0.30	MILHO VERDE	KG	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00
TOTAL					R\$ 11.208,33

EDINALVA ALVES MARQUES					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	50	R\$ 7,18	R\$ 359,17
0.6	BANANA	KG	350	R\$ 7,83	R\$ 2.741,67
0.10	CEBOLINHA	KG	80	R\$ 43,67	R\$ 3.493,33
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.23	MACAXEIRA	KG	200	R\$ 3,83	R\$ 766,67
0.37	VINAGREIRA	KG	85	R\$ 9,58	R\$ 814,58
TOTAL					R\$ 8.655,42

ELEILSON SANTOS DE JESUS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.16	FEIJÃO SECO	KG	50	R\$ 11,93	R\$ 596,67
0.29	MELANCIA	KG	2000	R\$ 3,48	R\$ 6.966,67
0.30	MILHO VERDE	KG	1650	R\$ 5,10	R\$ 8.415,00
TOTAL					R\$ 15.978,33

ELENILDE MENDONÇA SARAIVA MOURA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.2	ACEROLA	KG	40	R\$ 15,68	R\$ 627,33
0.4	AMENDOIN	KG	90	R\$ 21,62	R\$ 1.945,50
0.10	CEBOLINHA	KG	40	R\$ 43,67	R\$ 1.746,67
0.16	FEIJÃO SECO	KG	40	R\$ 11,93	R\$ 477,33
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	140	R\$ 19,13	R\$ 2.678,67
0.22	LIMÃO	KG	20	R\$ 10,33	R\$ 206,67
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.27	MAXIXE	KG	30	R\$ 14,33	R\$ 430,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 659

RUBRICA

0.35	QUIABO	KG	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
TOTAL					R\$ 10.390,50

ELIANA GUAJAJARA ALVES					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	130	R\$ 7,18	R\$ 933,83
0.4	AMENDOIN	KG	25	R\$ 21,62	R\$ 540,42
0.6	BANANA	KG	300	R\$ 7,83	R\$ 2.350,00
0.14	FARINHA DE PUBA AMARELA	KG	28	R\$ 12,65	R\$ 354,20
0.15	FAVA	KG	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	30	R\$ 19,13	R\$ 574,00
0.20	INHAME	KG	25	R\$ 11,92	R\$ 297,92
0.22	LIMÃO	KG	20	R\$ 10,33	R\$ 206,67
0.23	MACAXEIRA	KG	250	R\$ 3,83	R\$ 958,33
0.27	MAXIXE	KG	30	R\$ 14,33	R\$ 430,00
0.30	MILHO VERDE	KG	400	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00
0.32	PEPINO	KG	60	R\$ 6,83	R\$ 410,00
0.35	QUIABO	KG	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
0.37	VINAGREIRA	KG	15	R\$ 9,58	R\$ 143,75
TOTAL					R\$ 9.821,62

ELISANGELA RODRIGUES LIRA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.2	ACEROLA	KG	50	R\$ 15,68	R\$ 784,17
0.10	CEBOLINHA	KG	90	R\$ 43,67	R\$ 3.930,00
0.11	COENTRO	KG	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
0.12	COUVE	KG	100	R\$ 24,17	R\$ 2.416,67
0.23	MACAXEIRA	KG	200	R\$ 3,83	R\$ 766,67
0.29	MELANCIA	KG	500	R\$ 3,48	R\$ 1.741,67
TOTAL					R\$ 10.359,17

ELIZABETE SANTOS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	80	R\$ 7,18	R\$ 574,67
0.3	ALFACE	KG	100	R\$ 17,43	R\$ 1.743,33
0.6	BANANA	KG	300	R\$ 7,83	R\$ 2.350,00
0.10	CEBOLINHA	KG	90	R\$ 43,67	R\$ 3.930,00
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.12	COUVE	KG	100	R\$ 24,17	R\$ 2.416,67
0.16	FEIJÃO SECO	KG	40	R\$ 11,93	R\$ 477,33
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	50	R\$ 19,13	R\$ 956,67
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.24	MAMÃO	KG	50	R\$ 6,95	R\$ 347,50
0.32	PEPINO	KG	40	R\$ 6,83	R\$ 273,33
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	15	R\$ 20,05	R\$ 300,75
0.35	QUIABO	KG	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00
0.37	VINAGREIRA	KG	80	R\$ 9,58	R\$ 766,67
TOTAL					R\$ 16.597,25

EMERSON GUAJAJARA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	80	R\$ 7,18	R\$ 574,67
0.6	BANANA	KG	500	R\$ 7,83	R\$ 3.916,67
0.14	FARINHA DE PUBA AMARELA	KG	14	R\$ 12,65	R\$ 177,10
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	175	R\$ 19,13	R\$ 3.348,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 660

RUBRICA

0.23	MACAXEIRA	KG	350	R\$ 3,83	R\$ 1.341,67
0.26	MARACUJÁ	KG	300	R\$ 12,43	R\$ 3.730,00
0.30	MILHO VERDE	KG	250	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00
TOTAL					R\$ 14.363,43

ERICA CARDOSO VIANA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	90	R\$ 7,18	R\$ 646,50
0.9	CAJÚ	KG	35	R\$ 10,37	R\$ 362,83
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	90	R\$ 19,13	R\$ 1.722,00
0.30	MILHO VERDE	KG	800	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
0.32	PEPINO	KG	100	R\$ 6,83	R\$ 683,33
0.37	VINAGREIRA	KG	120	R\$ 9,58	R\$ 1.150,00
TOTAL					R\$ 8.644,67

ERISMAR SILVA DA CONCEIÇÃO					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	60	R\$ 7,18	R\$ 431,00
0.6	BANANA	KG	600	R\$ 7,83	R\$ 4.700,00
0.9	CAJÚ	KG	30	R\$ 10,37	R\$ 311,00
0.14	FARINHA DE PUBA AMARELA	KG	14	R\$ 12,65	R\$ 177,10
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	30	R\$ 19,13	R\$ 574,00
0.22	LIMÃO	KG	20	R\$ 10,33	R\$ 206,67
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.30	MILHO VERDE	KG	800	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
0.32	PEPINO	KG	30	R\$ 6,83	R\$ 205,00
0.36	TAPIOCA	KG	400	R\$ 11,83	R\$ 4.733,33
0.37	VINAGREIRA	KG	40	R\$ 9,58	R\$ 383,33
TOTAL					R\$ 17.334,77

EVENILDO DOS SANTOS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	50	R\$ 7,18	R\$ 359,17
0.6	BANANA	KG	400	R\$ 7,83	R\$ 3.133,33
0.16	FEIJÃO SECO	KG	40	R\$ 11,93	R\$ 477,33
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	55	R\$ 19,13	R\$ 1.052,33
0.19	GRAVIOLA	KG	70	R\$ 17,37	R\$ 1.215,67
0.22	LIMÃO	KG	20	R\$ 10,33	R\$ 206,67
0.23	MACAXEIRA	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.150,00
0.24	MAMÃO	KG	80	R\$ 6,95	R\$ 556,00
0.27	MAXIXE	KG	20	R\$ 14,33	R\$ 286,67
0.29	MELANCIA	KG	450	R\$ 3,48	R\$ 1.567,50
0.30	MILHO VERDE	KG	250	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00
0.32	PEPINO	KG	40	R\$ 6,83	R\$ 273,33
0.35	QUIABO	KG	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
0.37	VINAGREIRA	KG	70	R\$ 9,58	R\$ 670,83
TOTAL					R\$ 12.596,33

FELIPE OLIVEIRA SANTOS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.2	ACEROLA	KG	40	R\$ 15,68	R\$ 627,33
0.3	ALFACE	KG	110	R\$ 17,43	R\$ 1.917,67
0.6	BANANA	KG	900	R\$ 7,83	R\$ 7.050,00
0.7	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,67	R\$ 850,00
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 661

ED

RUBRICA

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.20	INHAME	KG	20	R\$ 11,92	R\$ 238,33
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.24	MAMÃO	KG	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.30	MILHO VERDE	KG	120	R\$ 5,10	R\$ 612,00
0.32	PEPINO	KG	60	R\$ 6,83	R\$ 410,00
0.37	VINAGREIRA	KG	120	R\$ 9,58	R\$ 1.150,00
TOTAL					R\$ 16.617,00

FLAVIA DEODORA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	50	R\$ 7,18	R\$ 359,17
0.2	ACEROLA	KG	20	R\$ 15,68	R\$ 313,67
0.3	ALFACE	KG	30	R\$ 17,43	R\$ 523,00
0.6	BANANA	KG	500	R\$ 7,83	R\$ 3.916,67
0.10	CEBOLINHA	KG	20	R\$ 43,67	R\$ 873,33
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.12	COUVE	KG	60	R\$ 24,17	R\$ 1.450,00
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	80	R\$ 19,13	R\$ 1.530,67
0.23	MACAXEIRA	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.150,00
0.24	MAMÃO	KG	40	R\$ 6,95	R\$ 278,00
0.27	MAXIXE	KG	20	R\$ 14,33	R\$ 286,67
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	20	R\$ 20,05	R\$ 401,00
0.34	PIMENTÃO	KG	15	R\$ 16,50	R\$ 247,50
0.35	QUIABO	KG	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
0.37	VINAGREIRA	KG	80	R\$ 9,58	R\$ 766,67
TOTAL					R\$ 12.799,83

FRANCISCO LEITE SOUSA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.27	MAXIXE	KG	20	R\$ 14,33	R\$ 286,67
0.30	MILHO VERDE	KG	800	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
0.32	PEPINO	KG	180	R\$ 6,83	R\$ 1.230,00
TOTAL					R\$ 5.596,67

FRANCISCO SILVA MEDEIROS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	70	R\$ 7,18	R\$ 502,83
0.16	FEIJÃO SECO	KG	40	R\$ 11,93	R\$ 477,33
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	60	R\$ 19,13	R\$ 1.148,00
0.22	LIMÃO	KG	20	R\$ 10,33	R\$ 206,67
0.23	MACAXEIRA	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.150,00
0.24	MAMÃO	KG	30	R\$ 6,95	R\$ 208,50
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.30	MILHO VERDE	KG	700	R\$ 5,10	R\$ 3.570,00
0.32	PEPINO	KG	50	R\$ 6,83	R\$ 341,67
0.35	QUIABO	KG	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
0.36	TAPIOCA	KG	2400	R\$ 11,83	R\$ 28.400,00
TOTAL					R\$ 36.735,83

FRANCISCO SOUSA GUAJAJARA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	60	R\$ 7,18	R\$ 431,00
0.2	ACEROLA	KG	20	R\$ 15,68	R\$ 313,67
0.8	CAJÁ	KG	40	R\$ 16,27	R\$ 650,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
C.P Nº 001/2023
P.A: Nº 027/2023
FLS: <u>662</u>
<u>MD</u>
RUBRICA

0.9	CAJÚ	KG	30	R\$ 10,37	R\$ 311,00
0.14	FARINHA DE PUBA AMARELA	KG	10	R\$ 12,65	R\$ 126,50
0.15	FAVA	KG	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	55	R\$ 11,93	R\$ 656,33
0.22	LIMÃO	KG	20	R\$ 10,33	R\$ 206,67
0.23	MACAXEIRA	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.150,00
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.30	MILHO VERDE	KG	250	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00
0.32	PEPINO	KG	60	R\$ 6,83	R\$ 410,00
TOTAL					R\$ 6.309,17

HILTON SOUSA BRITO					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	70	R\$ 7,18	R\$ 502,83
0.2	ACEROLA	KG	30	R\$ 15,68	R\$ 470,50
0.16	FEIJÃO SECO	KG	50	R\$ 11,93	R\$ 596,67
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	100	R\$ 19,13	R\$ 1.913,33
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.24	MAMÃO	KG	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
0.30	MILHO VERDE	KG	370	R\$ 5,10	R\$ 1.887,00
0.35	QUIABO	KG	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
0.37	VINAGREIRA	KG	80	R\$ 9,58	R\$ 766,67
TOTAL					R\$ 8.588,83

IVANETE MATOS DE LIMA SILVA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.3	ALFACE	KG	40	R\$ 17,43	R\$ 697,33
0.10	CEBOLINHA	KG	30	R\$ 43,67	R\$ 1.310,00
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.37	VINAGREIRA	KG	40	R\$ 9,58	R\$ 383,33
TOTAL					R\$ 2.870,67

JOAO DA SILVA SALES					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	100	R\$ 7,18	R\$ 718,33
0.2	ACEROLA	KG	30	R\$ 15,68	R\$ 470,50
0.9	CAJÚ	KG	35	R\$ 10,37	R\$ 362,83
0.15	FAVA	KG	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	50	R\$ 11,93	R\$ 596,67
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	70	R\$ 19,13	R\$ 1.339,33
0.22	LIMÃO	KG	25	R\$ 10,33	R\$ 258,33
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.25	MANGA ROSA	KG	30	R\$ 5,82	R\$ 174,50
0.30	MILHO VERDE	KG	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
0.36	TAPIOCA	KG	200	R\$ 11,83	R\$ 2.366,67
0.37	VINAGREIRA	KG	80	R\$ 9,58	R\$ 766,67
TOTAL					R\$ 10.537,17

JOÃO MESQUITA ARAÚJO					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	50	R\$ 7,18	R\$ 359,17
0.2	ACEROLA	KG	30	R\$ 15,68	R\$ 470,50
0.4	AMENDOIN	KG	25	R\$ 21,62	R\$ 540,42
0.6	BANANA	KG	800	R\$ 7,83	R\$ 6.266,67
0.8	CAJÁ	KG	35	R\$ 16,27	R\$ 569,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 663

RUBRICA

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.9	CAJÚ	KG	20	R\$ 10,37	R\$ 207,33
0.14	FARINHA DE PUBA AMARELA	KG	14	R\$ 12,65	R\$ 177,10
0.15	FAVA	KG	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	30	R\$ 11,93	R\$ 358,00
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	50	R\$ 19,13	R\$ 956,67
0.20	INHAME	KG	15	R\$ 11,92	R\$ 178,75
0.22	LIMÃO	KG	30	R\$ 10,33	R\$ 310,00
0.23	MACAXEIRA	KG	250	R\$ 3,83	R\$ 958,33
0.24	MAMÃO	KG	60	R\$ 6,95	R\$ 417,00
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.28	MELÃO	KG	30	R\$ 4,43	R\$ 132,80
0.30	MILHO VERDE	KG	800	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
0.32	PEPINO	KG	70	R\$ 6,83	R\$ 478,33
0.35	QUIABO	KG	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00
0.37	VINAGREIRA	KG	20	R\$ 9,58	R\$ 191,67
TOTAL					R\$ 17.877,40

JOSE LOTERIO					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.3	ALFACE	KG	70	R\$ 17,43	R\$ 1.220,33
0.6	BANANA	KG	800	R\$ 7,83	R\$ 6.266,67
0.10	CEBOLINHA	KG	25	R\$ 43,67	R\$ 1.091,67
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.12	COUVE	KG	100	R\$ 24,17	R\$ 2.416,67
0.16	FEIJÃO SECO	KG	50	R\$ 11,93	R\$ 596,67
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	30	R\$ 19,13	R\$ 574,00
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.27	MAXIXE	KG	20	R\$ 14,33	R\$ 286,67
0.30	MILHO VERDE	KG	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
0.32	PEPINO	KG	30	R\$ 6,83	R\$ 205,00
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	5	R\$ 20,05	R\$ 100,25
0.35	QUIABO	KG	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
0.37	VINAGREIRA	KG	40	R\$ 9,58	R\$ 383,33
TOTAL					R\$ 15.633,08

JOSE RAIMUNDO RODRIGUES					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.6	BANANA	KG	1000	R\$ 7,83	R\$ 7.833,33
0.9	CAJÚ	KG	20	R\$ 10,37	R\$ 207,33
0.10	CEBOLINHA	KG	10	R\$ 43,67	R\$ 436,67
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	50	R\$ 19,13	R\$ 956,67
0.21	LARANJA	KG	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.24	MAMÃO	KG	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
0.32	PEPINO	KG	40	R\$ 6,83	R\$ 273,33
0.35	QUIABO	KG	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
TOTAL					R\$ 12.504,17

JOSELIAS DOS REIS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.2	ACEROLA	KG	10	R\$ 15,68	R\$ 156,83
0.6	BANANA	KG	100	R\$ 7,83	R\$ 783,33
0.10	CEBOLINHA	KG	80	R\$ 43,67	R\$ 3.493,33
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.15	FAVA	KG	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	40	R\$ 11,93	R\$ 477,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 664

GD

RUBRICA

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.22	LIMÃO	KG	20	R\$ 10,33	R\$ 206,67
0.23	MACAXEIRA	KG	120	R\$ 3,83	R\$ 460,00
0.24	MAMÃO	KG	120	R\$ 6,95	R\$ 834,00
0.26	MARACUJÁ	KG	70	R\$ 12,43	R\$ 870,33
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.30	MILHO VERDE	KG	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00
0.32	PEPINO	KG	40	R\$ 6,83	R\$ 273,33
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	15	R\$ 20,05	R\$ 300,75
0.35	QUIABO	KG	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00
0.37	VINAGREIRA	KG	80	R\$ 9,58	R\$ 766,67
TOTAL					R\$ 11.047,92

JOSIVAN MENDES DA SILVA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	80	R\$ 7,18	R\$ 574,67
0.6	BANANA	KG	300	R\$ 7,83	R\$ 2.350,00
0.7	BATATA DOCE	KG	300	R\$ 5,67	R\$ 1.700,00
0.12	COUVE	KG	20	R\$ 24,17	R\$ 483,33
0.14	FARINHA DE PUBA AMARELA	KG	20	R\$ 12,65	R\$ 253,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	50	R\$ 11,93	R\$ 596,67
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	50	R\$ 19,13	R\$ 956,67
0.20	INHAME	KG	60	R\$ 11,92	R\$ 715,00
0.23	MACAXEIRA	KG	200	R\$ 3,83	R\$ 766,67
0.25	MANGA ROSA	KG	25	R\$ 5,82	R\$ 145,42
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.29	MELANCIA	KG	600	R\$ 3,48	R\$ 2.090,00
0.30	MILHO VERDE	KG	150	R\$ 5,10	R\$ 765,00
0.32	PEPINO	KG	100	R\$ 6,83	R\$ 683,33
0.35	QUIABO	KG	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
0.37	VINAGREIRA	KG	30	R\$ 9,58	R\$ 287,50
TOTAL					R\$ 13.098,08

JUCICLEUDE DOS SANTOS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.2	ACEROLA	KG	10	R\$ 15,68	R\$ 156,83
0.3	ALFACE	KG	50	R\$ 17,43	R\$ 871,67
0.6	BANANA	KG	50	R\$ 7,83	R\$ 391,67
0.10	CEBOLINHA	KG	20	R\$ 43,67	R\$ 873,33
0.11	COENTRO	KG	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
0.12	COUVE	KG	50	R\$ 24,17	R\$ 1.208,33
0.14	FARINHA DE PUBA AMARELA	KG	14	R\$ 12,65	R\$ 177,10
0.16	FEIJÃO SECO	KG	30	R\$ 11,93	R\$ 358,00
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	30	R\$ 19,13	R\$ 574,00
0.22	LIMÃO	KG	25	R\$ 10,33	R\$ 258,33
0.23	MACAXEIRA	KG	100	R\$ 3,83	R\$ 383,33
0.27	MAXIXE	KG	20	R\$ 14,33	R\$ 286,67
0.32	PEPINO	KG	20	R\$ 6,83	R\$ 136,67
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	10	R\$ 20,05	R\$ 200,50
0.34	PIMENTÃO	KG	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
0.35	QUIABO	KG	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
0.36	TAPIOCA	KG	100	R\$ 11,83	R\$ 1.183,33
0.37	VINAGREIRA	KG	30	R\$ 9,58	R\$ 287,50
TOTAL					R\$ 7.975,77

JULIO DA SILVA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 665

RUBRICA

0.1	ABOBORA	KG	40	R\$ 7,18	R\$ 287,33
0.6	BANANA	KG	900	R\$ 7,83	R\$ 7.050,00
0.10	CEBOLINHA	KG	20	R\$ 43,67	R\$ 873,33
0.11	COENTRO	KG	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	25	R\$ 11,93	R\$ 298,33
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	40	R\$ 19,13	R\$ 765,33
0.19	GRAVIOLA	KG	80	R\$ 17,37	R\$ 1.389,33
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.24	MAMÃO	KG	45	R\$ 6,95	R\$ 312,75
0.27	MAXIXE	KG	20	R\$ 14,33	R\$ 286,67
0.30	MILHO VERDE	KG	600	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00
0.35	QUIABO	KG	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
0.37	VINAGREIRA	KG	120	R\$ 9,58	R\$ 1.150,00
0.38	FRANGO	KG	400	R\$ 21,83	R\$ 8.733,33
TOTAL					R\$ 26.203,25

JUSCELINO DA SILVA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.2	ACEROLA	KG	30	R\$ 15,68	R\$ 470,50
0.4	AMENDOIM	KG	40	R\$ 21,62	R\$ 864,67
0.5	ARROZ	KG	550	R\$ 5,83	R\$ 3.208,34
0.6	BANANA	KG	900	R\$ 7,83	R\$ 7.050,00
0.9	CAJÚ	KG	30	R\$ 10,37	R\$ 311,00
0.10	CEBOLINHA	KG	80	R\$ 43,67	R\$ 3.493,33
0.15	FAVA	KG	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	70	R\$ 11,93	R\$ 835,33
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	80	R\$ 19,13	R\$ 1.530,67
0.18	GOIABA	KG	35	R\$ 8,10	R\$ 283,50
0.22	LIMÃO	KG	25	R\$ 10,33	R\$ 258,33
0.23	MACAXEIRA	KG	280	R\$ 3,83	R\$ 1.073,33
0.24	MAMÃO	KG	150	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50
0.25	MANGA ROSA	KG	25	R\$ 5,82	R\$ 145,42
0.26	MARACUJÁ	KG	100	R\$ 12,43	R\$ 1.243,33
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.30	MILHO VERDE	KG	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
0.32	PEPINÓ	KG	50	R\$ 6,83	R\$ 341,67
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	10	R\$ 20,05	R\$ 200,50
0.34	PIMENTÃO	KG	15	R\$ 16,50	R\$ 247,50
0.35	QUIABO	KG	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00
0.36	TAPIOCA	KG	50	R\$ 11,83	R\$ 591,67
0.37	VINAGREIRA	KG	120	R\$ 9,58	R\$ 1.150,00
0.39	LEITE FRESCO	L	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
TOTAL					R\$ 27.145,92

LUCIANO MACIEL SANTOS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.13	CENOURA	KG	350	R\$ 25,33	R\$ 8.866,67
0.26	MARACUJÁ	KG	1800	R\$ 12,43	R\$ 22.380,00
0.30	MILHO VERDE	KG	900	R\$ 5,10	R\$ 4.590,00
TOTAL					R\$ 35.836,67

LINDALVA OLIVEIRA DUTRA DOS SANTOS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.3	ALFACE	KG	110	R\$ 17,43	R\$ 1.917,67
0.10	CEBOLINHA	KG	80	R\$ 43,67	R\$ 3.493,33
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 666

90
RUBRICA

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.12	COUVE	KG	130	R\$ 24,17	R\$ 3.141,67
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	50	R\$ 19,13	R\$ 956,67
0.22	LIMÃO	KG	20	R\$ 10,33	R\$ 206,67
0.23	MACAXEIRA	KG	250	R\$ 3,83	R\$ 958,33
0.27	MAXIXE	KG	20	R\$ 14,33	R\$ 286,67
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	10	R\$ 20,05	R\$ 200,50
0.35	QUIABO	KG	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00
0.37	VINAGREIRA	KG	120	R\$ 9,58	R\$ 1.150,00
TOTAL					R\$ 13.238,50

MAISA CARAGIU VIANA GUAJAJARA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.2	ACEROLA	KG	20	R\$ 15,68	R\$ 313,67
0.22	LIMÃO	KG	20	R\$ 10,33	R\$ 206,67
0.23	MACAXEIRA	KG	130	R\$ 3,83	R\$ 498,33
0.24	MAMÃO	KG	30	R\$ 6,95	R\$ 208,50
TOTAL					R\$ 1.227,17

MANOEL DA CONCEIÇÃO FERREIRA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	60	R\$ 7,18	R\$ 431,00
0.4	AMENDOIN	KG	40	R\$ 21,62	R\$ 864,67
0.6	BANANA	KG	650	R\$ 7,83	R\$ 5.091,67
0.8	CAJÁ	KG	40	R\$ 16,27	R\$ 650,67
0.9	CAJÚ	KG	35	R\$ 10,37	R\$ 362,83
0.23	MACAXEIRA	KG	340	R\$ 3,83	R\$ 1.303,33
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.30	MILHO VERDE	KG	250	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00
0.37	VINAGREIRA	KG	80	R\$ 9,58	R\$ 766,67
TOTAL					R\$ 11.104,17

MANOEL NUNES DOS SANTOS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	60	R\$ 7,18	R\$ 431,00
0.2	ACEROLA	KG	30	R\$ 15,68	R\$ 470,50
0.6	BANANA	KG	600	R\$ 7,83	R\$ 4.700,00
0.7	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,67	R\$ 850,00
0.10	CEBOLINHA	KG	80	R\$ 43,67	R\$ 3.493,33
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.21	LARANJA	KG	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
0.22	LIMÃO	KG	25	R\$ 10,33	R\$ 258,33
0.23	MACAXEIRA	KG	250	R\$ 3,83	R\$ 958,33
0.24	MAMÃO	KG	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
0.26	MARACUJÁ	KG	200	R\$ 12,43	R\$ 2.486,67
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.32	PEPINO	KG	70	R\$ 6,83	R\$ 478,33
0.35	QUIABO	KG	35	R\$ 14,90	R\$ 521,50
0.37	VINAGREIRA	KG	110	R\$ 9,58	R\$ 1.054,17
TOTAL					R\$ 18.620,50

MARCIA SILVA MEDEIROS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	90	R\$ 7,18	R\$ 646,50
0.14	FARINHA DE PUBA AMARELA	KG	14	R\$ 12,65	R\$ 177,10
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	80	R\$ 19,13	R\$ 1.530,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 667

RUBRICA

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.22	LIMÃO	KG	20	R\$ 10,33	R\$ 206,67
0.23	MACAXEIRA	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.150,00
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.30	MILHO VERDE	KG	700	R\$ 5,10	R\$ 3.570,00
0.32	PEPINÓ	KG	60	R\$ 6,83	R\$ 410,00
0.35	QUIABO	KG	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
0.36	TAPIOCA	KG	2000	R\$ 11,83	R\$ 23.666,67
0.37	VINAGREIRA	KG	40	R\$ 9,58	R\$ 383,33
TOTAL					R\$ 32.471,77

MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA ARAÚJO					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.2	ACEROLA	KG	40	R\$ 15,68	R\$ 627,33
0.3	ALFACE	KG	340	R\$ 17,43	R\$ 5.927,33
0.10	CEBOLINHA	KG	180	R\$ 43,67	R\$ 7.860,00
0.11	COENTRO	KG	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00
0.12	COUVE	KG	400	R\$ 24,17	R\$ 9.666,67
0.22	LIMÃO	KG	50	R\$ 10,33	R\$ 516,67
0.23	MACAXEIRA	KG	800	R\$ 3,83	R\$ 3.066,67
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	30	R\$ 20,05	R\$ 601,50
0.35	QUIABO	KG	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
0.37	VINAGREIRA	KG	240	R\$ 9,58	R\$ 2.300,00
TOTAL					R\$ 32.271,17

MARIA DOMINGAS CRUZ DA CONCEIÇÃO					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.3	ALFACE	KG	120	R\$ 17,43	R\$ 2.092,00
0.6	BANANA	KG	600	R\$ 7,83	R\$ 4.700,00
0.10	CEBOLINHA	KG	50	R\$ 43,67	R\$ 2.183,33
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.12	COUVE	KG	120	R\$ 24,17	R\$ 2.900,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	30	R\$ 11,93	R\$ 358,00
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	30	R\$ 19,13	R\$ 574,00
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.30	MILHO VERDE	KG	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
0.32	PEPINÓ	KG	70	R\$ 6,83	R\$ 478,33
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	15	R\$ 20,05	R\$ 300,75
0.35	QUIABO	KG	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
0.37	VINAGREIRA	KG	70	R\$ 9,58	R\$ 670,83
TOTAL					R\$ 17.514,08

MARIA FERREIRA DOS ANJOS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.2	ACEROLA	KG	20	R\$ 15,68	R\$ 313,67
0.6	BANANA	KG	700	R\$ 7,83	R\$ 5.483,33
0.10	CEBOLINHA	KG	50	R\$ 43,67	R\$ 2.183,33
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	20	R\$ 19,13	R\$ 382,67
0.18	GOIABA	KG	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00
0.22	LIMÃO	KG	20	R\$ 10,33	R\$ 206,67
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.26	MARACUJÁ	KG	30	R\$ 12,43	R\$ 373,00
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.31	OVOS CAÍPIRA	KG	80	R\$ 16,17	R\$ 1.293,33
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	5	R\$ 20,05	R\$ 100,25
0.35	QUIABO	KG	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
0.37	VINAGREIRA	KG	80	R\$ 9,58	R\$ 766,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 668

RUBRICA

0.38	FRANGO	KG	250	R\$ 21,83	R\$ 5.458,33
TOTAL					R\$ 18.838,42

MARIA LÚCIA SILVA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.6	BANANA	KG	800	R\$ 7,83	R\$ 6.266,67
0.16	FEIJÃO SECO	KG	50	R\$ 11,93	R\$ 596,67
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	90	R\$ 19,13	R\$ 1.722,00
0.22	LIMÃO	KG	25	R\$ 10,33	R\$ 258,33
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.24	MAMÃO	KG	80	R\$ 6,95	R\$ 556,00
0.27	MAXIXE	KG	25	R\$ 14,33	R\$ 358,33
0.30	MILHO VERDE	KG	350	R\$ 5,10	R\$ 1.785,00
0.35	QUIABO	KG	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
0.37	VINAGREIRA	KG	100	R\$ 9,58	R\$ 958,33
TOTAL					R\$ 14.407,17

MARIA OLIVEIRA SOARES					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.39	LEITE FRESCO	L	9250	R\$ 4,00	R\$ 37.000,00
TOTAL					R\$ 37.000,00

MIRIAN DE OLIVEIRA SILVA GUAJAJARA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.6	BANANA	KG	40	R\$ 7,83	R\$ 313,33
0.22	LIMÃO	KG	25	R\$ 10,33	R\$ 258,33
0.23	MACAXEIRA	KG	50	R\$ 3,83	R\$ 191,67
0.24	MAMÃO	KG	50	R\$ 6,95	R\$ 347,50
TOTAL					R\$ 1.110,83

MOACIR DA CONCEICAO DOS SANTOS					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL UNIT	VRL TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	70	R\$ 7,18	R\$ 502,83
0.3	ALFACE	KG	50	R\$ 17,43	R\$ 871,67
0.5	ARROZ	KG	200	R\$ 5,83	R\$ 1.166,67
0.6	BANANA	KG	250	R\$ 7,83	R\$ 1.958,33
0.10	CEBOLINHA	KG	40	R\$ 43,67	R\$ 1.746,67
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.12	COUVE	KG	60	R\$ 24,17	R\$ 1.450,00
0.15	FAVA	KG	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	70	R\$ 11,93	R\$ 835,33
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	40	R\$ 19,13	R\$ 765,33
0.21	LARANJA	KG	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
0.22	LIMÃO	KG	25	R\$ 10,33	R\$ 258,33
0.23	MACAXEIRA	KG	150	R\$ 3,83	R\$ 575,00
0.24	MAMÃO	KG	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
0.26	MARACUJÁ	KG	40	R\$ 12,43	R\$ 497,33
0.27	MAXIXE	KG	15	R\$ 14,33	R\$ 215,00
0.28	MELÃO	KG	40	R\$ 4,43	R\$ 177,07
0.29	MELANCIA	KG	500	R\$ 3,48	R\$ 1.741,67
0.31	OVOS CAPIRA	KG	70	R\$ 16,17	R\$ 1.131,67
0.32	PEPINO	KG	50	R\$ 6,83	R\$ 341,67
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	10	R\$ 20,05	R\$ 200,50
0.34	PIMENTÃO	KG	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
0.35	QUIABO	KG	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 669

RUBRICA

0.37	VINAGREIRA	KG	120	R\$ 9,58	R\$ 1.150,00
0.38	FRANGO	KG	300	R\$ 21,83	R\$ 6.550,00
0.39	LEITE FRESCO	L	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
TOTAL					R\$ 25.297,07

OSIEL DA CONCEIÇÃO					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.2	ACEROLA	KG	30	R\$ 15,68	R\$ 470,50
0.3	ALFACE	KG	100	R\$ 17,43	R\$ 1.743,33
0.9	CAJÚ	KG	35	R\$ 10,37	R\$ 362,83
0.10	CEBOLINHA	KG	90	R\$ 43,67	R\$ 3.930,00
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.12	COUVE	KG	130	R\$ 24,17	R\$ 3.141,67
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	90	R\$ 19,13	R\$ 1.722,00
0.22	LIMÃO	KG	25	R\$ 10,33	R\$ 258,33
0.25	MANGA ROSA	KG	25	R\$ 5,82	R\$ 145,42
0.26	MARACUJÁ	KG	250	R\$ 12,43	R\$ 3.108,33
0.30	MILHO VERDE	KG	900	R\$ 5,10	R\$ 4.590,00
0.32	PEPINO	KG	130	R\$ 6,83	R\$ 888,33
0.35	QUIABO	KG	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
0.37	VINAGREIRA	KG	120	R\$ 9,58	R\$ 1.150,00
TOTAL					R\$ 22.363,25

RAIMUNDO GONÇALVES DA SILVA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	70	R\$ 7,18	R\$ 502,83
0.2	ACEROLA	KG	35	R\$ 15,68	R\$ 548,92
0.4	AMENDOIM	KG	40	R\$ 21,62	R\$ 864,67
0.6	BANANA	KG	500	R\$ 7,83	R\$ 3.916,67
0.9	CAJÚ	KG	30	R\$ 10,37	R\$ 311,00
0.10	CEBOLINHA	KG	40	R\$ 43,67	R\$ 1.746,67
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.15	FAVA	KG	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	40	R\$ 11,93	R\$ 477,33
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	60	R\$ 19,13	R\$ 1.148,00
0.23	MACAXEIRA	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.150,00
0.24	MAMÃO	KG	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
0.26	MARACUJÁ	KG	150	R\$ 12,43	R\$ 1.865,00
0.27	MAXIXE	KG	20	R\$ 14,33	R\$ 286,67
0.28	MELÃO	KG	40	R\$ 4,43	R\$ 177,07
0.29	MELANCIA	KG	500	R\$ 3,48	R\$ 1.741,67
0.30	MILHO VERDE	KG	150	R\$ 5,10	R\$ 765,00
0.31	OVOS CAIPIRA	KG	70	R\$ 16,17	R\$ 1.131,67
0.32	PEPINO	KG	50	R\$ 6,83	R\$ 341,67
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	10	R\$ 20,05	R\$ 200,50
0.35	QUIABO	KG	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
0.37	VINAGREIRA	KG	100	R\$ 9,58	R\$ 958,33
0.38	FRANGO	KG	200	R\$ 21,83	R\$ 4.366,67
TOTAL					R\$ 24.318,82

RICHARDSON RAFAEL CARAGIU GUAJAJARA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	130	R\$ 7,18	R\$ 933,83
0.14	FARINHA DE PUBA AMARELA	KG	28	R\$ 12,65	R\$ 354,20
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	110	R\$ 19,13	R\$ 2.104,67
0.23	MACAXEIRA	KG	250	R\$ 3,83	R\$ 958,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 670

RUBRICA

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.27	MAXIXE	KG	40	R\$ 14,33	R\$ 573,33
0.28	MELÃO	KG	70	R\$ 4,43	R\$ 309,87
0.30	MILHO VERDE	KG	250	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00
0.31	OVOS CAIPIRÁ	KG	100	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
0.32	PEPINO	KG	110	R\$ 6,83	R\$ 751,67
0.35	QUIABO	KG	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
TOTAL					R\$ 9.250,07

RITA DA COSTA ANDRADE					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.3	ALFACE	KG	100	R\$ 17,43	R\$ 1.743,33
0.6	BANANA	KG	800	R\$ 7,83	R\$ 6.266,67
0.10	CEBOLINHA	KG	90	R\$ 43,67	R\$ 3.930,00
0.11	COENTRO	KG	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
0.12	COUVE	KG	150	R\$ 24,17	R\$ 3.625,00
0.21	LARANJA	KG	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.32	PEPINO	KG	50	R\$ 6,83	R\$ 341,67
0.37	VINAGREIRA	KG	120	R\$ 9,58	R\$ 1.150,00
TOTAL					R\$ 20.000,00

RIVELINO SILVA RIBEIRO					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	50	R\$ 7,18	R\$ 359,17
0.2	ACEROLA	KG	20	R\$ 15,68	R\$ 313,67
0.6	BANANA	KG	400	R\$ 7,83	R\$ 3.133,33
0.9	CAJÚ	KG	20	R\$ 10,37	R\$ 207,33
0.10	CEBOLINHA	KG	50	R\$ 43,67	R\$ 2.183,33
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	50	R\$ 19,13	R\$ 956,67
0.23	MACAXEIRA	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.150,00
0.24	MAMÃO	KG	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
0.26	MARACUJÁ	KG	150	R\$ 12,43	R\$ 1.865,00
0.30	MILHO VERDE	KG	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
0.32	PEPINO	KG	40	R\$ 6,83	R\$ 273,33
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	5	R\$ 20,05	R\$ 100,25
0.35	QUIABO	KG	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
0.37	VINAGREIRA	KG	100	R\$ 9,58	R\$ 958,33
TOTAL					R\$ 14.577,92

VALDENIR SOUSA PEREIRA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	100	R\$ 7,18	R\$ 718,33
0.6	BANANA	KG	800	R\$ 7,83	R\$ 6.266,67
0.15	FAVA	KG	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	50	R\$ 11,93	R\$ 596,67
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	50	R\$ 19,13	R\$ 956,67
0.26	MARACUJÁ	KG	420	R\$ 12,43	R\$ 5.222,00
0.30	MILHO VERDE	KG	500	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	15	R\$ 20,05	R\$ 300,75
0.34	PIMENTÃO	KG	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
TOTAL					R\$ 17.196,08

VANUSSA VIANA GUAJAJARA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 671

RUBRICA

0.1	ABOBORA	KG	80	R\$ 7,18	R\$ 574,67
0.14	FARINHA DE PUBA AMARELA	KG	24	R\$ 12,65	R\$ 303,60
0.23	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.533,33
0.36	TAPIOCA	KG	200	R\$ 11,83	R\$ 2.366,67
TOTAL					R\$ 4.778,27

WILLIAM SALES SANTOS DE MELO					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	80	R\$ 7,18	R\$ 574,67
0.3	ALFACE	KG	70	R\$ 17,43	R\$ 1.220,33
0.4	AMENDOIM	KG	40	R\$ 21,62	R\$ 864,67
0.6	BANANA	KG	280	R\$ 7,83	R\$ 2.193,33
0.7	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,67	R\$ 850,00
0.10	CEBOLINHA	KG	75	R\$ 43,67	R\$ 3.275,00
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.12	COUVE	KG	150	R\$ 24,17	R\$ 3.625,00
0.13	CENOURA	KG	300	R\$ 25,33	R\$ 7.600,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	40	R\$ 11,93	R\$ 477,33
0.24	MAMÃO	KG	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
0.26	MARACUJA	KG	150	R\$ 12,43	R\$ 1.865,00
0.27	MAXIXE	KG	15	R\$ 14,33	R\$ 215,00
0.28	MELÃO	KG	50	R\$ 4,43	R\$ 221,33
0.29	MELANCIA	KG	450	R\$ 3,48	R\$ 1.567,50
0.32	PEPINO	KG	60	R\$ 6,83	R\$ 410,00
0.34	PIMENTÃO	KG	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
0.35	QUIABO	KG	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
0.37	VINAGREIRA	KG	100	R\$ 9,58	R\$ 958,33
TOTAL					R\$ 27.555,50

ZILMAR GOMES DA SILVA					
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	50	R\$ 7,18	R\$ 359,17
0.10	CEBOLINHA	KG	50	R\$ 43,67	R\$ 2.183,33
0.11	COENTRO	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0.27	MAXIXE	KG	20	R\$ 14,33	R\$ 286,67
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	25	R\$ 20,05	R\$ 501,25
0.37	VINAGREIRA	KG	50	R\$ 9,58	R\$ 479,17
TOTAL					R\$ 4.289,58

Dando sequência os envelopes foram avistados pela Comissão Permanente de Licitação e posteriormente abertos. Verificou-se que alguns agricultores não apresentaram o extrato da DAP Física, de acordo com o 3.2. ENVELOPE Nº 01 – HABILITAÇÃO DO GRUPO INFORMAL, II - o extrato da DAP Física de cada agricultor familiar participante, emitido nos últimos 60 dias.

Os agricultores relataram que estavam com dificuldades de acesso ao sistema, ficando impossibilitados de emitirem os extratos da DAP Física, totalizando 32 agricultores sem o extrato da DAP Física.

Para não comprometer o calendário escolar e nem o abastecimento das escolas, esta comissão resolve abrir o prazo de 15 dias uteis, de acordo com a Resolução FNDE n.º 26/2013 e posteriores alterações, conforme previsto no edital do Chamamento Público nº 001.2023, para que esses agricultores possam sanar suas pendências, ficando a Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Pesca de apurar tais alegações expostas pelos agricultores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

C.P Nº 001/2023

P.A: Nº 027/2023

FLS: 672

RUBRICA

Os demais fornecedores que estavam com seus documentos de acordo com as exigências da Chamada Pública Nº 001/2023 (documentos anexos) e também conforme §1º do Art. 14 da Lei Nº 11.947/2009 e resoluções do FNDE relativas ao PNAE foram declarados HABILITADOS pela Presidente da CPL

Em seguida esclareceu a Presidente que, após apurações e sanadas as pendencias, o resultado da presente Chamada Pública deverá ser divulgado através da Imprensa Oficial do Município. Finalmente aberta a palavra a todos os presentes nada quiseram constar, a Presidente deu por encerrada a presente sessão, lavrando a presente Ata, que lida e achada conforme, foi por todos os presentes assinada.

Bom Jardim/MA, 27 de fevereiro de 2023.

Ingrid Silva dos Santos

Ingrid Silva dos Santos
Presidente da CPL

Daniel Araújo Costa

Daniel Araújo Costa
Membro da CPL

Margareth Tatcher de Sousa Oliveira

Margareth Tatcher de Sousa Oliveira
Membro da CPL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE	<u>Classe 11012</u>
P.A.	<u>02712018</u>
FLS.	<u>673</u>
ASSINATURA	

ITEM	AGRICULTOR	CPF
1	Antonia da Silva Pontes ANTONIA DA SILVA PONTES	006.479.993-07
2	Antonia Bezerra de Holanda Rodrigues ANTONIA BEZERRA DE HOLANDA RODRIGUES	538.296.203-06
3	Antonia Bezerra Silva ANTONIA BEZERRA SILVA	008.529.163-37
4	Antonia Silva Diniz ANTÔNIA SILVA DINIZ	612.207.433-05
5	Antonio Magno R. Coelho ANTONIO MAGNO RODRIGUES COELHO	914.208.303-68
6	Antonio Marcos Silva dos Santos ANTONIO MARCOS SILVA DOS SANTOS	702.422.402-91
7	Armi Sousa Loteiro ARMI SOUSA LOTEIRO	003.615.223-47
8	Benedito Amancio de Souza BENEDITO AMANCIO DE SOUZA	990.695.123-00
9	Carlos Alberto David Teixeira CARLOS ALBERTO DAVID TEIXEIRA	033.533.871-29
10	Carlos Miguel Mendes dos Santos CARLOS MIGUEL MENDES DOS SANTOS	066.718.793-62
11	Cleide Oliveira Sousa CLEIDE OLIVEIRA SOUSA	992.206.443-04
12	Deizacy Veras Almeida DEIZACY VERAS ALMEIDA	251.352.363-68
13	Dom Wilian Carlos da Silva DOM WILIAN CARLOS DA SILVA	615.071.683-06
14	Edilma Alves Marques EDILMA ALVES MARQUES	003.800.383-07
15	Eliilson Santos de Jesus ELIILSON SANTOS DE JESUS	033.950.453-66
16	Elenilde Mendonça Saraiva Moura ELENILDE MENDONÇA SARAIVA MOURA	011.034.733-10
17	Ellana Guajajara Alves ELLANA GUAJAJARA ALVES	609.107.033-96
18	Elisângela Rodrigues Lira ELISANGELA RODRIGUES LIRA	041.080.243-38
19	Elizabete Santos de Azevedo ELIZABETE SANTOS DE AZEVEDO	332.016.923-87
20	Emerson Guajajara EMERSON GUAJAJARA	091.035.513-42
21	Erica Cardoso Viana ERICA CARDOSO VIANA	023.148.083-04
22	Erismar Silva da Conceição ERISMAR SILVA DA CONCEIÇÃO	615.091.333-30



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

MODALIDADE
C0001/2023
P.A. DAF/10223
FLS. 674
[Signature]
ASSINATURA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

23	<i>Evenildo dos Santos Silva</i> EVENILDO DOS SANTOS	609.392.353-31
24	<i>Felipe Oliveira Santos</i> FELIPE OLIVEIRA SANTOS	062.953.733-05
25	<i>Flávia Deodora Silva Rocha Nascimento</i> FLÁVIA DEODORA SILVA ROCHA NASCIMENTO	062.184.223-05
26	<i>Francisco Leite Sousa</i> FRANCISCO LEITE SOUSA	658.552.643-00
27	<i>Francisco Silva Medeiros</i> FRANCISCO SILVA MEDEIROS	021.387.523-30
28	<i>Francisco Souza</i> FRANCISCO SOUSA GUAJAJARA	037.761.923-05
29	<i>Hilton Sousa Brito</i> HILTON SOUSA BRITO	826.173.923-68
30	<i>Ivanete Matos de Lima Silva</i> IVANETE MATOS DE LIMA SILVA	489.274.903-63
31	<i>João da Silva Saies</i> JOÃO DA SILVA SAIES	165.313.612-04
32	<i>João Mesquita Araújo</i> JOÃO MESQUITA ARAÚJO	868.822.013-15
33	<i>Jose Loterio</i> JOSE LOTERIO	290.747.383-20
34	<i>Jose Raimundo Rodrigues da Conceição</i> JOSE RAIMUNDO RODRIGUES DA CONCEIÇÃO	652.912.983-91
35	<i>Joselias dos Reis</i> JOSELIAS DOS REIS	037.513.993-13
36	<i>Josivan Mendes da Silva</i> JOSIVAN MENDES DA SILVA	911.504.183-20
37	<i>Josilene dos Santos da Silva</i> JOSILENE DOS SANTOS SILVA	020.321.193-66
38	<i>Julio da Silva Coelho</i> JULIO DA SILVA	489.255.353-00
39	<i>Joscelino da Silva Xavier</i> JOSCELINO DA SILVA	024.865.823-98
40	<i>Luciano Maciel Santos</i> LUCIANO MACIEL SANTOS	619.713.503-54
41	<i>Lindalva Oliveira D. dos Santos</i> LINDALVA OLIVEIRA DUTRA DOS SANTOS	752.750.313-00
42	<i>Maisa Caragiu Viana Guajajara</i> MAISA CARAGIU VIANA GUAJAJARA	059.560.463-33
43	<i>Manoel da Conceição Ferreira</i> MANOEL DA CONCEIÇÃO FERREIRA	821.168.733-04
44	<i>Manoel Nunes dos Santos</i> MANOEL NUNES DOS SANTOS	016.843.283-81
45	<i>Marcia Silva Medeiros</i> MARCIA SILVA MEDEIROS	664.103.553-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
C.P. 007/2013
P.A. 021/2013
FLS. 675
<i>[Signature]</i>
ASSINATURA

46	Maria da Conceição Oliveira Araújo MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA ARAÚJO	995.618.913-87
47	Maria Domingas Cruz da Conceição MARIA DOMINGAS CRUZ DA CONCEIÇÃO	004.571.513-07
48	Maria Ferreira dos Anjos MARIA FERREIRA DOS ANJOS	989.304.273-91
49	Maria Lúcia Silva MARIA LÚCIA SILVA	811.441.053-15
50	Maria Oliveira Soares MARIA OLIVEIRA SOARES	352.918.933-20
51	Miriam de Oliveira Silva Guajajara MIRIAN DE OLIVEIRA SILVA GUAJAJARA	952.340.472-52
52	Moacir da Conceição dos Santos MOACIR DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS	290.739.363-49
53	Osiel da Conceição OSIEL DA CONCEIÇÃO	041.891.663-24
54	Raimundo Gonçalves da Silva RAIMUNDO GONÇALVES DA SILVA	251.208.082-04
55	Richardson Rafael Caragiú Guajajara RICHARDSON RAFAEL CARAGIU GUAJAJARA	060.815.133-51
56	Rita da Costa Andrade RITA DA COSTA ANDRADE	989.692.503-87
57	Rivelino Silva Ribeiro RIVELINO SILVA RIBEIRO	854.155.703-06
58	Valdenir Sousa Pereira VALDENIR SOUSA PEREIRA	841.137.583-87
59	Vanessa Viana Guajajara VANUSSA VIANA GUAJAJARA	051.438.853-61
60	William Sales Santos de Melo WILLIAM SALES SANTOS DE MELO	606.673.393-10
61	Zilmar Gomes da Silva ZILMAR GOMES DA SILVA	026.821.903-67